
ÚKOLY ČARODĚJNICE HERMÍNY 

Blíží se magická Filipojakubská noc. Čarodějnice Hermína zadává tyto úkoly. Zkus je vyřešit. 

 

Zjisti, kolik let má čarodějnice Hermína. Proveď součet daných čísel. 

22, 48, 350, 13, 7, 444, 66    

   

______________________________________________________________ 

Když rozluštíš zprávu, zjistíš, kde čarodějnice Hermína žije a co ráda dělá. 

NEDALEKOHRADUPÁRÁTKAHERMÍNATRÁVÍVOLNÉCHVILKYNAD  

ČARODĚJNICKOUKNIHOUKOUZEL.USVÉČARODĚJNICKÉCHALOUPKYNAMUŘÍCH 

NOŽKÁCHMÁZAHRÁDKU.VNÍPĚSTUJEZÁZRAČNÉBYLINY.ROZKVÉTAJÍZDE  

ROZLIČNÉROSTLINYANADNIMISEVZNÁŠEJÍHEJNAVRAN.   

Kouzli. V každém slově zaměň 2 písmena těmi, která jsou v závorce. 

klín (m, ý)          laso (y, ý)          látka (ý, o)           kotel (p, y)           cín (s, y) 

 

_______________________________________________________________  

 

Čarodějnice Hermína potřebuje na svůj lektvar 49 netopýřích křidélek,             

o 12 více myších oušek, 7 krát méně hadích ocásků než netopýřích křidélek. 

Kolik surovin do svého lektvaru potřebuje čarodějnice Hermína? 

 

_________________________________________________________________ 

 

Čarodějnice má zahradu ve tvaru pětiúhelníku. Najdeš jej?  

 

            



Na svou omlazovací lázeň potřebuje tyto suroviny. Zjisti, kolik gramů šalvěje 

bude Hermína potřebovat, aby všechny suroviny dohromady vážily 1 000g. 

Hermína má 120g heřmánku, 80g rosy, 350g černobýlu, 100g červánků, 300g 

pavoučích nožiček. 

 

_________________________________________________________________ 

Hermína je velice šikovná čarodějnice. Má spoustu přátel a ráda cestuje. 

Poradíš Hermíně správné počáteční písmeno? 

(A/a)déla  (N/n)ováková, (P/p)es B/baryk,  (D/d)ucháčkovi, (P/p)ohoří  

(K/k)rkonoše, (Č/č)aroděj (R/r)umburak, (Č/č)arodějnice (C/c)ecílie (K/r)ákavá,  

(H/h)rad (P/p)ernštejn, (K/k)očka (M/m)íca, (Ř/ř)eka (M/m)orava, (Č/č)ertík  

(B/b)ertík, (R/r)ybník (S/s)vět, (P/p)rincezna (J/j)asněnka, (V/v)odník (Č/č)esílko,  

(S/s)pisovatel (J/j)iří (Ž/ž)áček.  

 

Hermína bude čarovat. Vymysli, jaká by mohla být tato podstatná jména.  

(klobouk – kouzelný,……). Víš, jaký slovní druh vymýšlíš?                                

      _______________________________________________________  

   ______________________________________________________    

   ______________________________________________________    

________________________________________________________ 

Přeji Vám hodně úspěchů při řešení mých úkolů. 

čarodějnice Hermína Žížalková                

                          

https://obrazky.seznam.cz/?q=obr%C3%A1zky klobouky %C4%8Darod%C4%9Bjnick%C3%A9&fulltext&mm=2&sourceid=fulltext&thru=hint#utm_content=ncobrazky&utm_term=obr%C3%A1zky%20klobouky%20%C4%8Darod%C4%9Bjnick%C3%A9&utm_medium=hint&utm_source=search.seznam.cz&id=c0d0469262ed7dd0&docId=e7835939634d3801
https://aukro.cz/uzivatel/borec693/nabidky?categoryId=63691
https://www.hrackarna.cz/schleich-rytir-s-velkym-mecem/dH013753
https://www.maxikovy-hracky.cz/mattel-disney-mini-princezna-popelka

